
 

Stránka 1 z 4 
 

 

12/10-13 (řádné) zasedání ze dne 18. 6. 2012 

Č.j.: VŠTE004551/2012 



 

Stránka 2 z 4 
 

Přítomni: 

Mgr. Zdeněk Caha, Ph.D., Ing. Tsolmon Jambal, Ph.D., Ing. Pavel Rousek, Ph.D., Ing. Marie Slabá, 

Ph.D., RNDr. Stanislav Škoda, Ph.D., Zdeněk Znamenaný. 

Nepřítomni: 

Mgr. Ivana Jílková (omluvena), Kateřina Kunciterová, prof. Ing. Radimír Novotný DrSc. 

(omluven) 

Hosté: 

Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D. 

Zasedání Akademického senátu Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

(dále jen „Akademický senát VŠTE“) se zúčastnilo 6 členů. Akademický senát VŠTE byl 

usnášeníschopný. Zasedání vedl Ing. Pavel Rousek, Ph.D. (místopředseda AS), zápis provedla 

tajemnice AS Bc. Eva Pšikalová. Pro účely kratšího znění návrhů usnesení bude v případě Zákona 

č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů použita zkratka „zákon“. 

Akademický senát VŠTE předkládá následující body programu jednání: 

1. Změna vnitřního předpisu – Statutu VŠTE (předkládá pověřený rektor) 

2. Vyhlášení doplňovacích voleb do Studentské komory AS VŠTE (předkládá 
místopředseda AS) 

3. Změna člena RVŠ (předkládá pověřený rektor) 

4. Záměr VŠTE odkoupit pozemky v jejím bezprostředním okolí (předkládá pověřený 
rektor) 

5. Různé 

Hlasování o tomto návrhu: 

10 – 0 – 0 

PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

Návrh programu byl přijat. 

Ad. 1. Změna vnitřního předpisu – Statutu VŠTE 

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE schvaluje dle § 9, odst. 1, písm. b) zákona změnu Statutu 

VŠTE v předložené podobě. 

Hlasování o tomto návrhu usnesení. 

6 – 0 – 0 

PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

Návrh usnesení byl přijat. 



 

Stránka 3 z 4 
 

Ad. 2. Vyhlášení doplňovacích voleb do Studentské komory AS VŠTE 

Místopředseda informoval přítomné členy o tom, že slečně Exnerové a panu Hořickému skončil 

dnem obhajoby mandát člena senátu. Na základě této skutečnosti je potřeba vyhlásit doplňovací 

volby, sestavit harmonogram voleb a určit volební komisi. 

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE vyhlašuje doplňovací volby do Studentské komory AS. 

Vyhlášení a harmonogram voleb je přílohou zápisu ze zasedání č. 12/10-13. 

Hlasování o tomto návrhu usnesení. 

6 – 0 – 0 

PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

Návrh usnesení byl přijat. 

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE ustavuje volební komisi ve složení – Bc. Lenka 

Dvořáková, Bc. Jakub Hořický, Bc. Vojtěch Stehel, 

Hlasování o tomto návrhu usnesení. 

6 – 0 – 0 

PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

Návrh usnesení byl přijat. 

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE jmenuje předsedu volební komise Bc. Vojtěcha Stehela. 

Hlasování o tomto návrhu usnesení. 

6 – 0 – 0 

PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

Návrh usnesení byl přijat. 

Ad. 3. Změna člena RVŠ 

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE deleguje do Rady vysokých škol pro funkční 
období 2012–2014 namísto stávajícího Ing. Pavla Rouska, Ph.D., který z pozice delegáta do 
sněmu odstupuje, Mgr. Zdeňka Cahu, Ph.D., který s tímto návrhem souhlasí. 

Hlasování o tomto návrhu usnesení. 

6 – 0 – 0 

PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

Návrh usnesení byl přijat. 

  



 

Stránka 4 z 4 
 

Ad. 4 Záměr VŠTE odkoupit pozemky v jejím bezprostředním okolí (předkládá pověřený 

rektor) 

Pan rektor seznámí přítomné členy se záměrem odkoupit pozemky, které jsou v katastrální 

mapě vedeny pod č. 6/I a 10/74. V současné době jsou nevyužívány a jsou evidovány jako orná 

půda. Předmětnou nemovitost VŠTE využije jako rozvojovou plochu školy, které je potřeba 

k zajištění vzdělávací, vědecké, výzkumné a vývojové činnosti při uskutečňování akreditovaných 

studijních programů. Tento návrh byl předložen Správní radě VŠTE dne 13. 6. 2012, aby 

k tomuto vydala předchozí písemný souhlas, který bude následně postoupen MŠMT. Hlasování 

probíhá prostřednictvím korespondenčního hlasování. 

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE se dle § 9, odst. 2, písm. c) zákona vyjadřuje 
souhlasně k záměru VŠTE odkoupit pozemky č. 10/74 a č. 6/I v k.ú. České Budějovice 4, 
které jsou v její bezprostřední blízkosti a budou určeny k zajištění vzdělávací, vědecké, 
výzkumné a vývojové činnosti při uskutečňování akreditovaných studijních programů na 
VŠTE. 

Hlasování o tomto návrhu usnesení. 

6 – 0 – 0 

PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

Návrh usnesení byl přijat. 

Ad. 5 Různé 

Nebyly předloženy žádné body k projednání. Zasedání bylo ukončeno. 

V Českých Budějovicích dne 18. 6. 2012 

Zapsala:  Bc. Eva Pšikalová, v.r. 

Ověřili:  Ing. Pavel Rousek, Ph.D., v.r. 

  Ing. Marie Slabá, Ph.D., v.r. 


